sana: constitutum sibi esse in semel instillato errore persistere, si vel patentem gehennam coram inuerentur iactu suo se excipientem, multo minu ad hęc se de patrię, fortunarum, vitę etiam ipsius iactura esse sollicitos. Vnde nostrum congressum barbarorum in morem refugiebant, nec spes sacrae sementis excipiendae, aut frugis afflugebat. Tandem in tanta rerum desperatione, ultimum, idque non inane tentatum remedium est. Præfectus enim arcis ciues omnes ad quotidianam exhortationem campanæ signo, hora septima matutina, vel inuitos compellit: quamuis alio titulo eodem tempore, mandato Cæsareo ad Orationem contra Turcam, in templum conuenire debeant. Iстic prima concione ciues prolixè dilaudati, commendata Austriaci ingenij facilitas, prædicata antecessorum in auitam Religionem sedemque Apostolicam obseruantia, ostensum quibus vijs & verborū lenocinijs, Magistri mendacij eos a via veritatis auerterint, inque densissimas illas errorum tenebras incāutos coniecerint; quæsitum tandem quid causæ sit, quod tantopere lucem exhorrescant, veritatem refugiant, & errores cum supremo suæ salutis discrimine tam cupide sequantur: additum adesse nos ut pro fide Orthodoxa, ciuiumque semperita salutem, vitam sanguinemque si opus sit libenter profundamus, & ob id ipsum futuros nos in horribili illo iudicio refractariorum rebelliumque ciuium accusatores, Deum vero præfractorum capitum seuerum iudicem. Illapsa hæc vox in aures & animos auditorum; cicurati qui antea feri, & faciles promptique facti ad fidem controversa capita percipiendum, qui paulo antea aures

aures serpentū instar, ad vocem incantatoris oc-
cludebant: essectumque est, vt oppidum vniuer-
sum, magno Dei munere, Deo & Ecclesiae manus
dederit: ita vt, quod antehac à quadraginta &
amplius annis, Lutherana perfidia corruptum
fuerat, intra vnius mensis decursum, totum autem
Religioni fuerit restitutum. Octoginta septem
familiarum capita hæresin ciurarunt. Communi-
cantes centum triginta octo numerauimus. Inter
hæresi solutos fuit vir centum annorum, adulter-
ra sua secta viginti amplius annis senior; cum nul-
lo tamen æque laboratuim, licet quinquaginta
annos sacra Catholica sit sequutus. In vicinas ci-
uitates, & pagos excurrerunt nostri, & præter
alios fructus excursionum vberrimos, duabus in
vrbibus, & uno in pago constituerunt Rosarij
Congregationem. Auget magnopere, gratum
Bruntrutanis patribus laborem, Congregatio ve-
nerabilis Sacramenti, patre nostro promouente
hoc anno instituta. Quidā ex Sodalito B. Virginis
diuitijs, eruditione, & morū maxime integritate
apud omnes clarus vitam finierat; aliquo dierum
interuallo cum noster noctu in cubili quiesceret,
en tibi stragulā lecti vestē sentit moueri, euigilans
caput è lecto exerit, flammā in conclavi timidus
spectat, & articulatam è flamma vocē stupit per-
sonantem. Vox fuit; noli timere ego sum talis, ego
sū talis, (iteratō se voce nominabat) orate pro me.
Orate pro me. Plura piaculari ritu sacra sunt pro
defuncto facta in altari priuilegiato, & spes est,
pro honesta & integra vita quam in terris gessit,
animā modo beata in celis mercede potiri. Ut spe-
remus iuuat & illud: quod noctu idem externo sa-
cerdoti, huius loci parocho, eruditio grauiq; appa-
rere

tere visus decora forma, adeo ut eum de ambro-
sia iucunda specie, licet ante viuens diu ex alio
morbo, vultu esset deformato, parochus mira-
bundus compellarit. A Sodale viro primario
templo nostro accessere doto calix, vrceoli, pelui-
cula, ex argento omnia. Accesserunt & biblio-
thecæ libri, ducentorum facile aureorum pretio
æstimati, quos Sodalis ille moriens Collegij esse
voluit. Ensis hemij actum de Collegio inibi eri-
gendo, ubi primis annis de Societate octo inha-
bitent: postmodum viginti, quibus tria annuo
prouentu assignantur florenorum millia: pro
futuris nouis templi, Gymnasij, Collegijque ædi-
ficijs duæ offeruntur areæ, ex quibus, utram velit,
Societati datur optio. Ad ædificationem decem
millia florenorum in parato sunt: pro reliquis
impensis receperunt amplissimi Regiminis, Ca-
meræque proceres, se ad Serenissimum Maximi-
lianum scripturos, rationesque suggesturos, qui-
bus ædificatio possit promoueri. Denique ut R.
P. Generalis Collegium acceptantis voluntas in-
audita est, etiam antequam ab eo, cuius intererat,
legitime declararetur, cōfestim externi magistri,
qui gymnasij iuuenturem regebant, aliam con-
ditionem tres intra menses querere iussi, & eo
propediem venturæ facere locum Societati. Lo-
cus est ad Societatis munia aptissimus. Nam ut
taceantur Regiminis Cameræque Senatores, in
quos quicquid operæ impendis, vniuersæ im-
pendis Allatiæ, quam regunt: Circa Ensishe-
miū in orbem sunt viginti quatuor ciuitates, plu-
res pagi trecentis, arces Nobilium, domicilia Re-
ligiosorum, Virginumque varia, ad quorum lo-
corum quem velis, uno æstiuo die ire possis.

P R Q